Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении судебного заседания

«  24 »    января    20 23 г.                                Дело №     7/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос  о назначении судебного заседания для вынесения

дополнительного решения по делу № 7/23-06 в связи с вынесением решения по указанному

делу от 24 января 2023 года по заявлению УБЭПиК МВД ПМР (г. Тирасполь, ул. К

Либкнехта, д. 167) о привлечении к административной ответственности по пункту 7 статьи

14.1 Кодекса об административных правонарушениях Приднестровской Молдавской

Республики индивидуального предпринимателя без образования юридического лица

Валентину Федоровну Верховскую (г. Рыбница, ул. Ленинградская, д. 90),

У С Т А Н О В И Л:

заявление УБЭПиК МВД ПМР о привлечении к административной ответственности по

пункту 7 статьи 14.1 Кодекса об административных правонарушениях Приднестровской

Молдавской Республики индивидуального предпринимателя без образования юридического

лица Валентину Федоровну Верховскую о взыскании задолженности рассмотрено

Арбитражным судом Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд,

суд) в судебном заседании, состоявшемся 24 января 2023 года.

При оглашении резолютивной части решения суд, не разрешил вопрос УПЭПИК МВД

ПМР об изъятой алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции, в изложенном

наименовании, в части определения дальнейшего местонахождения изъятого.  В соответствии

со статьей 126 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики арбитражный суд, принявший решение, до вступления этого решения в законную

силу по своей инициативе вправе принять дополнительное решение.

Вопрос о принятии арбитражным судом дополнительного решения разрешается в

судебном заседании. Согласно пункту 2 статьи 126 АПК ПМР вопрос о принятии

дополнительного решения может быть поставлен до вступления в законную силу решения.

Принимая во внимание, что решение по делу № 723-06 от 24 января 2023 года не вступило в

законную силу, суд приходит к выводу о назначении судебного заседания для его

разрешения. Лица, участвующие в деле, извещаются о времени и месте судебного заседания.

Неявка надлежащим образом извещенных лиц не препятствует рассмотрению вопроса о

принятии дополнительного решения.

Руководствуясь статьями 126, 128 Арбитражного процессуального Приднестровской

Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

Назначить судебное заседание по рассмотрению вопроса о вынесении дополнительного

решения по делу № 7/23-06 на 2 февраля 2023 года в 11.45 в здании  Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 204.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                   Т. И. Цыганаш